
221. 

Na osnovu člana 12 stav 3 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list CG", br. 
80/08, 14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od 21. januara 2021. godine, 

donijela je 

 

ODLUKU 

O IZMJENI ODLUKE O OBRAZOVANjU KOMISIJE ZA PRAĆENjE 
POSTUPANjA NADLEŽNIH ORGANA U ISTRAGAMA SLUĈAJEVA 
PRIJETNjI I NASILjA NAD NOVINARIMA, UBISTAVA NOVINARA I 

NAPADA NA IMOVINU MEDIJA 

Član 1 

U Odluci o obrazovanju Komisije za praćenje postupanja nadležnih organa u 

istragama slučajeva prijetnji i nasilja nad novinarima, ubistava novinara i napada na 
imovinu medija ("Službeni list CG", broj 88/20) u članu 2 stav 1 alineja 2 tačka 6 
mijenja se i glasi: 

"6) Zoran Miljanić, državni sekretar u Ministarstvu unutrašnjih poslova,". 
Član 2 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
listu Crne Gore". 

 

Broj: 07-100 

Podgorica, 21. januara 2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



222. 

 

 Na osnovu člana 21a stav 5 Zakona o vodama („Službeni list RCG“, broj 2/07 i „Službeni list 
CG“, br. 32/11, 48/15, 52/16 i 84/18), Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
donijelo je  

 

 

PRAVILNIK  

O GRANICAMA PODRUČJA PODSLIVOVA I PODRUČJA MALIH SLIVOVA 

 

 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se granice područja podslivova i malih slivova na vodnom 
području Crne Gore.  

 

Član 2 

             Područja podslivova na vodnom području Dunavskog sliva su: 
1) područje podsliva Drine; i 
2) područje podsliva Ibra. 

Područja podslivova na vodnom području Jadranskog sliva su: 
1) područje podsliva Bojane; i 
2) područje podsliva vodotoka, koji se ulivaju u Jadransko more, osim Bojane. 

Granice podslivova iz stava 1  ovog člana date su na kartografskom prikazu  Priloga 1. 

 

Član 3 

Područja malih slivova na vodnom području Crne Gore su: 
1) područje malog sliva Pive; 
2) područje malog sliva Tare; 
3) područje malog sliva Lima; 
4) područje malog sliva Ibra; 
5) područje malog sliva Dehotine; 
6) područje malog sliva Zete; 
7) područje malog sliva Morače; 
8) područje malog sliva Skadarskog jezera sa pritokama, osim Morače; 
9) područje malog sliva Bojane; i 
10) područje malog sliva vodotoka koji se ulivaju u Jadransko more, osim Bojane. 

Granice malih slivova iz stava 1 ovog člana date su na kartografskom prikazu u Priloga 2. 

Kopnene granice područja malih slivova prema drugim državama čini državna granica. 
 

Član 4 

Područja malih slivova sa granicama jedinica lokalnih samouprava data su na 

kartografskom prikazu Priloga 3. 

 

Član 5 

Prilozi 1, 2 i 3 čine sastavni dio ovog pravilnika. 

 



Član 6 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o granicama područja 
podslivova i područja malih slivova („Službeni list CG“, broj 15/16). 

 

 

 

Član 7 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore“.  

 

 

 

Broj: 07-319/21-335/3 

Podgorica, 17. februara 2021. godine 

 

 

Ministar, 

mr Aleksandar Stijović, s.r. 

 

 

 



Prilog 1 

 

Kartografski prikaz područja podslivova na vodnom području Dunavskog i Jadranskog sliva 

 

 



Prilog 2 

 

Kartografski prikaz područja malih slivova na vodnom području Crne Gore 

 

 



Prilog 3 

Kartografski prikaz područja malih slivova sa granicama jedinica lokalnih samouprava 

 

 



223. 
 
           Na osnovu člana 10 stav 7 Zakona o zaštiti i zdravlju na radu* (“Službeni list CG”, 
br. 34/14 i 44/18), Ministarstvo ekonomskog razvoja donijelo je 
 
 

P R AV I L N I K   

O OBLIKU I SADRŽAJU PRIJAVE O POČETKU RADOVA NA IZGRADNjI, 
REKONSTRUKCIJI ILI RUŠENjU OBJEKTA 

 
 

Član 1 
           Ovim pravilnikom propisuje se oblik i sadržaj prijave o početku radova na izgradnji, 
rekonstrukciji ili rušenju objekta, za koje poslodavac planira da traju duže od 30 radnih 
dana i da istovremeno radi više od 20 zaposlenih ili je planiranim obimom radova 
obuhvaćeno više od 500 zaposlenih, odnosno planirano je da radovi traju duže od 500 
dana. 
 

Član 2 
 

            Prijava iz člana 1 ovog pravilnika podnosi se na obrascu koji čini sastavni dio ovog 
pravilnika. 

 
Član 3 

 
            Prijava iz člana 1 ovog pravilnika sadrži: 
 

1) naziv objekta; 
2) adresu/lokaciju gradilišta; 
3) ime/naziv i adresu investitora; 
4) ime/naziv i adresu izvođača radova; 
5) vrstu građevinskih radova; 
6) naziv nadzornog organa; 
7) reviziju (ocjenu) glavnog projekta da je tehnička dokumentacija izrađena u skladu sa 

propisima o zaštiti i zdravlju na radu; 
8) ime/naziv i adresu stručnog lica/stručne službe/ovlašćene organizacije za poslove 

zaštite i zdravlja na radu; 
9) ime koordinatora za zaštitu i zdravlje na radu u fazi izrade projekta; 
10)  ime koordinatora za zaštitu i zdravlje na radu u fazi izvođenja radova; 
11)  planirani datum početka radova na gradilištu; 
12)  planirano trajanje radova na gradilištu; 
13)  predviđeni maksimalni broj zaposlenih na gradilištu; 
14)  planirani broj poslodavaca i drugih lica na gradilištu; 
15)  podatke o ugovorenim izvođačima radova; 
16)  ime/naziv i adresu lica koje je izradilo plan mjera zaštite i zdravlja na radu; 
17)  napomene; 
18)  datum slanja. 

  
 
 



Član 4 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore". 
 
 
Broj: 106-134/21-112/1    
Podgorica, 16. februara 2021. godine 
 
 

Ministar, 
mr Jakov Milatović, s.r. 

 
 
 
 
 
  



UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE                                                                                        
ODSJEK ZA INSPEKCIJU RADA 
Email: inspznr@t-com.me      
 

PRIJAVA O POČETKU RADOVA  PRI IZGRADNJI, REKONSTRUKCIJI ILI RUŠENJU OBJEKTA 

 

 

mailto:inspznr@t-com.me


224. 

Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, broj 78/18), a 
u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, 22. 
februara 2021. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti 
većine članova Vlade, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O PRESTANKU MANDATA POMOĆNIKA DIREKTORA 

UPRAVE POLICIJE 

 

Nikoli Janjuševiću, pomoćniku direktora Uprave policije – rukovodiocu Sektora 

policije opšte nadležnosti, prestaje mandat zbog isteka mandata. 
 

Broj: 04-838/2 

Podgorica, 22. februara  2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



225. 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, 22. februara 2021. 
godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova 
Vlade, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O ODREĐIVANjU V. D. POMOĆNIKA DIREKTORA 

UPRAVE POLICIJE 

 

Za v. d. pomoćnika direktora Uprave policije – rukovodioca Sektora policije 

opšte nadležnosti, odreĎuje se Zoran BrĎanin, dosadašnji rukovodilac Odjeljenja za 
analitiku i unaprjeĎenje rada policije, do postavljenja pomoćnika direktora – 

rukovodioca ovog sektora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 
 

Broj: 04-839/2 

Podgorica, 22. februara 2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



226. 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, 22. februara 2021. 
godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova 
Vlade, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O ODREĐIVANjU V. D. POMOĆNIKA DIREKTORA 

UPRAVE POLICIJE 

 

1. Za v. d. pomoćnika direktora Uprave policije – rukovodioca Sektora granične 
policije odreĎuje se Vesko Damjanović, dosadašnji v. d. pomoćnika direktora – 

rukovodioca Sektora granične policije, do postavljenja pomoćnika direktora – 

rukovodioca ovog sektora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 
2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

Broj: 04-837 

Podgorica, 22. februara 2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 



227. 

Na osnovu člana 128 stav 1 tačka 2 Ustava Crne Gore („Sl.list CG“, broj 1/07), 
člana 105 stav 2, 3 i 4 i člana 106 stav 2 Zakona o Sudskom savjetu i sudijama 
(„Sl.list CG“, br. 11/15 , 28/15 i 42/18), Sudski savjet je na V - elektronskoj 

sjednici, održanoj 19.02.2021. godine, donio 

 

O D L U K U 

 

Vjeri Šljivančanin, sudiji Višeg suda u Podgorici, prestala je sudijska funkcija 
19.02.2021. godine. 

 

Broj:01-1035/21-2 

Podgorica, 19.02.2021. godine 

 

Predśednica, 
dr Vesna Simović Zvicer, s.r. 

 

 



228. 

Na osnovu člana 128 stav 1 tačka 2 Ustava Crne Gore („Sl.list CG“, broj 1/07), 
člana 105 stav 2, 3 i 4 i člana 106 stav 2 Zakona o Sudskom savjetu i sudijama 
(„Sl.list CG“, br. 11/15 , 28/15 i 42/18), Sudski savjet je na V - elektronskoj 

sjednici, održanoj 19.02.2021. godine, donio 

 

O D L U K U 

 

Radi Kovačević, sudiji Vrhovnog suda Crne Gore, prestala je sudijska funkcija 
19.02.2021. godine. 

 

Broj:01-1036/21-1 

Podgorica, 19.02.2021. godine 

 

Predśednica, 
dr Vesna Simović Zvicer, s.r. 

 

 



229. 

Na osnovu člana 128 stav 1 tačka 2 Ustava Crne Gore („Sl.list CG“, broj 1/07), 
člana 105 stav 2, 3 i 4 i člana 106 stav 2 Zakona o Sudskom savjetu i sudijama 
(„Sl.list CG“, br. 11/15 , 28/15 i 42/18), Sudski savjet je na V - elektronskoj 

sjednici, održanoj 19.02.2021. godine, donio 

 

O D L U K U 

 

Verici Sekulić, sudiji Višeg suda u Podgorici, prestala je sudijska funkcija 
19.02.2021. godine. 

 

Broj:01-1037/21-1 

Podgorica, 19.02.2021. godine 

 

Predśednica, 
dr Vesna Simović Zvicer, s.r. 

 

 



230. 

Na osnovu člana 128 stav 1 tačka 2 Ustava Crne Gore („Sl.list CG“, broj 1/07), 
člana 105 stav 2, 3 i 4 i člana 106 stav 2 Zakona o Sudskom savjetu i sudijama 
(„Sl.list CG“, br. 11/15 , 28/15 i 42/18), Sudski savjet je na V - elektronskoj 

sjednici, održanoj 19.02.2021. godine, donio 

 

O D L U K U 

 

Nataliji Filipović, sudiji Vrhovnog suda Crne Gore, prestala je sudijska funkcija 
19.02.2021. godine. 

 

Broj:01-1158/21-1 

Podgorica, 19.02.2021. godine 

 

Predśednica, 
dr Vesna Simović Zvicer, s.r. 

 

 


